
1

Smlouva o dílo

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2586 a následujících
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“).

Smluvní strany:

1. Objednatel: Město Moravský Krumlov
Sídlo: nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský Krumlov
Zastoupený: Mgr. Tomáš Třetina, starosta
IČ: 00293199

Osoba oprávněná jednat za objednatele: Mgr. Tomáš Třetina, starosta

(dále jen objednatel)

a

2. Zhotovitel: Ekosvětlo s.r.o.
Sídlo: Řípov 7, 674 01 Třebíč
Zastoupený: Zbyňkem Svobodou, jednatelem společnosti
DIČ: CZ 29003903
IČ: 29003903

I.
Prohlášení a účel smlouvy

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené
v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez
dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná
k provedení díla dle této smlouvy a že i v dalším je oprávněn schopen provést dílo
dle této smlouvy.

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo
blíže specifikované v čl. III této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a
zaplatit cenu.



2 
 

 
                   III. 

Dílo  
 

1. Dílem je zpracování pasportizace veřejného osvětlení města Moravský 
Krumlov (dále jen „pasport veřejného osvětlení“) - zahrnující: 

- pasportizace veřejného osvětlení na míru dle domluvené specifikace (830 
svítidel) 

- pasportizace RVO (15 ks) 

vč. dopravy. 

Pasport veřejného osvětlení bude proveden v souladu s ust. § 185 odst. 1) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(polohopisné údaje situace v souřadnicovém systému Jednotné 
trigonometrické katastrální sítě). 

Pasport veřejného osvětlení bude sloužit jako koncepční nástroj správy 
veřejného osvětlení, který bude plnit důležité úlohy evidence a inventarizace 
majetku, kompletní analýzy systému a správy a hodnocení veškerých činností 
prováděných průběžně na systému veřejného osvětlení. Pomocí tohoto 
nástroje se budou eliminovat systémové chyby správy-provozu, údržby, 
rekonstrukcí a budování nového veřejného osvětlení. Bude se jednat o 
efektivní a dlouhodobě průběžně tvořený aktuální podklad pro účinné 
snižování nákladů provozu a pro rekonstrukce vyvolané technickým stavem 
veřejného osvětlení. 

Obsahem pasportu veřejného osvětlení musí být:  

Světelný bod: 
- lokalizace 
- ulice 
- typ podpěrného bodu 
- typ patice 
- výška stožáru 
- délka a typ vyložení 
- stáří podpěry 
- vlastník podpěry 
- typ a výrobce svítidla 
- typ světelného zdroje 
- příkon světelného zdroje 
- souřadnice 
- fotografie SM 

 
 
RVO: 

- měření napětí, proudu, účiníku a příkonu na každé fázi 
- lokalizace, popis 

 

Pasportizace bude předána: 
- v tištěné formě (A3 mapy, tech. zpráva, tabulky, datový nosič) 



3 
 

- v digitální formě (PDF, xlsc) 
- ve formátu SHP nebo DGN 

 

 

                   IV. 
Doba plnění 

 

1. Termín předání díla: nejpozději do 4 měsíců ode dne nabytí účinnosti této 
Smlouvy. 

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto     
    způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí (tj. 
mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky) Za mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky se pokládají překážky, které vznikly po 
uzavření této smlouvy v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných 
událostí mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění 
předmětu této smlouvy. Jedná především o živelní pohromy, válečné události, 
případně opatření příslušných správních orgánů na území ČR. Nastanou-li mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, prodlužuje se doba plnění o dobu, po 
kterou budou mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky působit.  
 
3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasnému dodání 

provedení díla, a to i takové, které jsou způsobené vyšší mocí, musí bez zbytečného 
odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho 
pravděpodobném trvání a příčině, v opačném případě odpovídá zhotovitel za 
opožděné dodání předmětu díla. 

 
 
 

V.  
Cena za dílo 

 
1.  Strany se dohodly, že cena za dílo činí:  

       
Cena bez DPH 121.950,- Kč      

     DPH 21 %  25.610,- Kč                                                          

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    celková cena za dílo vč. DPH 147.560,- Kč  

           
2. Zhotovitel jako plátce DPH   připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve                                                               
    výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného     
    plnění, je   zhotovitel oprávněn účtovat   DPH   v procentní sazbě odpovídající  
    zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové      
    změny     DPH   není třeba uzavírat dodatek   ke smlouvě, postačuje   písemné    
    oznámení zhotovitele o takové změně. 

3. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje 
veškeré náklady dodavatele související s provedením a dodáním díla.  



4 
 

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo vyvolané v důsledku dohodnutých víceprací nad 
rozsah uvedený v čl. III. této smlouvy ) je možné pouze na základě písemného 
dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran. V případě, že 
zhotovitel provede jakékoliv vícepráce v rozporu s tímto odstavcem smlouvy (bez 
písemného dodatku ke smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami), 
nevzniká mu nárok na jejich uhrazení.  

 

VI. 
Platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném způsobu placení: 

1. Dílo bude uhrazeno na základě zhotovitelem vystavené faktury, kterou zhotovil 
vystavá objednateli po předání a převzetí díla.  Právo vystavit fakturu vzniká 
podpisem závěrečného protokolu o předání a převzetí díla.  

2. Oprávněně vystavená faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu včetně 
těchto účastníky sjednaných údajů:  

a) údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení, 
registrační číslo v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl) a údaj osvědčení o 
registraci k DPH,  

b) číslo smlouvy  

c) předmět díla,  

d) číslo faktury,  

e) fakturovanou částku,  

f) datum zdanitelného plnění za fakturovanou částku,  

g) razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 
správnost faktury  

3. Splatnost faktury je 14 dní od jejího data doručení objednateli. 

4. Za datum úhrady je považováno datum připsání dlužné částky na účet zhotovitele.  

5. Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den 
uskutečněni zdanitelného plnění.  

 

VII. 

Předání a převzetí díla 

1. Závazek zhotovitele řádně provést dílo je splněn jeho dokončením bez jakýchkoliv 
vad a nedodělků a protokolárním předáním objednateli. 

2. O převzetí díla sepíší objednatel se zhotovitelem písemný protokol o předání a 
převzetí díla podepsaný zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. 

3. Zhotovitel je povinen prvotní návrhy v grafickém provedení konzultovat s 
objednatelem a jeho připomínky zapracovat. 

4. Místem předání a převzetí je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy.  

 

 



5 
 

VIII. 

Odpovědnost za vady díla, záruka 
 
 
1. Záruční doba počíná běžet dnem předání díla bez vad a nedodělků zhotovitelem 

objednateli. V takovém případě zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude způsobilé k 
použití pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklá vlastnosti. Záruční doba za 
kvalitu díla je smluvními stranami sjednána v délce 24 měsíců ode dne předání 
celého řádné provedeného díla objednateli.  

2. Nebezpečí škody (ztráty, zničení, poškození či znehodnocení) u díla přechází na 
objednatele okamžikem převzetí díla od zhotovitele. 

3. Případnou reklamaci oprávněných vad díla uplatní objednatel bezodkladně po jejich 
zjištění písemnou formou (reklamační protokol). Pokud bude objednatel požadovat 
odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním 
nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, 
a to na své náklady. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, je zhotovitel 
povinen odstranit vady díla nejpozději do 15 dnů od jejich nahlášeni.  

4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel 
nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu nebo tyto 
nejpozději ve lhůtě dle odst. 2. tohoto článku neodstraní, je objednatel oprávněn 
odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady 
zhotovitele.  

IX. 

Licenční ujednání  

1. Dílo zpracovaná zhotovitelem včetně jejího návrhu či konceptu je autorským dílem 
ve smyslu autorského zákona. 

2. Veškerá majetková práva k autorskému dílu vykonává svým jménem a na svůj účet 
objednatel. 

3. Zhotovitel tímto uděluje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití díla, tj. 
licenci neomezenou časově (na celou dobu trvání majetkových práv autora k dílu), 
teritoriálně, způsoby, množstvím, technologií užití ani jinak. Součástí licence jsou 
těž oprávnění dílo zpracovat, upravit, změnit nebo užít jen jeho část. 

4. Objednatel není povinen licenci využít a je oprávněn poskytnout práva z licence třetí 
osobě. 

5. Zhotovitel nesmí poskytnout ani postoupit licenci k vytvořenému dílu třetí osobě a 
je povinen se i sám zdržet výkonu práva užít dílo vytvořené při plnění předmětu této 
smlouvy nebo v její souvislosti. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší autorská 
práva nebo jiná práva k duševnímu či průmyslovému vlastnictví třetích osob. 

7. Licenční poplatek za užití majetkových práv k autorskému dílu objednatelem je 
zahrnut v celkové ceně díla dle této smlouvy.  

X. 

Ostatní ujednání  

1. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Zhotovitel může 
pověřit provedením části díla třetí osobu po předchozím souhlasu objednatele a 



6

pod svým osobním vedením. Za výsledek těchto činností však odpovídá
objednateli, stejně jako by je provedl sám.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem území a se všemi podklady, které
mu byly objednatelem poskytnuty, a je si vědom toho, že v průběhu zhotovování
díla nemůže uplatňovat nároky na úpravu smluvních podmínek z důvodů, které
mohl zjistit již při seznámení se s takovými podklady.

3. Dílo se stává vlastnictvím objednatele po jeho předání a převzetí dle článku VII. této
smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o všech informacích, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy, a to bez ohledu na způsob, jakým
se o těchto informacích dozvěděl, a dále bez ohledu na skutečnost, zda takové
informace jsou předmětem obchodního tajemství objednatele a/nebo třetích osob
či nikoli (dále jen „informace") a zavazuje se neposkytnout uvedené informace třetí
osobě. Zhotovitel se dále zavazuje, že uvedené informace přímo ani nepřímo
nezneužije ve svůj prospěch ani ve prospěch či k újmě třetí osoby v rozporu s jejich
účelem a zajistí jejich přiměřenou ochranu a utajení. Tato povinnost zhotovitele trvá
i po skončení této smlouvy. V případě porušení ustanovení tohoto článku je
zhotovitel povinen k náhradě škody vzniklé takovým porušením.

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen: „registr smluv"). Smluvní strany
se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to
nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, aby
smlouvu zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do
datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem potvrzení od
správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf,
označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým
razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o
uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této
skutečnosti informován

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti
nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv

2. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran.

3. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními
občanského zákoníku, v platném znění.

4. Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení.


